
Česká republika - Ministerstvo financí 
 

V Praze dne  1.6.2016 
PID:MFCR6XJRDHR4XHHTW 
Č.j.: MF- 9175/2016/45-17 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
 (dále jen „zadavatel“ nebo „Ministerstvo financí“) 
Sídlo: Praha 1, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
Kód právní normy: 325 - organizační složka státu 
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Kód státu:   CZ, Česká republika 
 
a 
 Statutární město Karviná 
(dále jen „Město“) 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
Kód státu: CZ, Česká republika 

Shora uvedení zadavatelé postupují jako Společný zadavatel při zadávání a realizaci předmětné 
veřejné zakázky, hrazené z finančních prostředků Města a Ministerstva financí v souladu s § 2 odst. 9 
zákona VZ s tím, že jménem zadavatelů jedná Ministerstvo financí.  

Jménem zadavatele jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra financí, na základě 
pověření ministra financí 

 
Název veřejné zakázky 

„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění negativních dopadů hornické 
činnosti – dodatečné stavební práce“ 
 
Druh a limity veřejné zakázky 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

6 461 067,- Kč 
 
Druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění - § 23 odst. 7 písm. a) zákona VZ 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/Paper.php?id=1780273


Zdůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

V průběhu realizace zakázky " Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění 
negativních dopadů hornické činnosti", prováděné na základě realizační smlouvy č. 06520-2015-
4502-S-0592/02-UV-023-SU0392, na částku 54 738 995,- Kč bez DPH byly zjištěny nové 
skutečnosti, které nejsou obsaženy v původním realizačním projektu.  

Důvodem dodatečných stavebních prací je zjištění nepředvídatelných konstrukcí pod terénem, 
výsledky geologických průzkumů, kterými bylo zjištěno zvýšení hladiny podzemní vody v místě 
retenčních nádrží, upřesnění únosnosti zeminy pod opěrnými stěnami a prokázání nevhodnosti 
předpokládaných úprav zemin, dále vadně provedené projekční práce (koordinace jednotlivých etap 
stavby, velikost potrubí, chybějící položky ve výkazu výměr). 

Dodatečné práce, které jsou předmětem této zakázky, nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat. Tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné 
zakázky, nemohou být technicky a ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky bez způsobení 
újmy zadavateli a celkový rozsah těchto prací nepřekročí 30% ceny původní veřejné zakázky. 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle písemného soupisu prací, který zpracoval 
dodavatel původní zakázky, ve formě důvodové zprávy k DSP ke stavbě a výkazu výměr.  Písemný 
soupis prací má vyzývaný zájemce k dispozici.   
  
K dokumentu byla vydána souhlasná stanoviska: 
- stanovisko supervize k dodatečným stavebním pracím ze dne 29.1.2016  
- stanovisko generálního projektanta (GP/ATD) k DSP stavby III ze dne 20.1.2016  
- vyjádření správce stavby (technického dozoru právnické osoby) ze dne 15.1.2016 (doručeno dne 

27.1.2016)  
- stanovisko statutárního města Karviné (právnické osoby) ze dne 29.1.2016  
- vyjádření Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 10.2.2016, č. j. MPO 9790/2016  
- stanovisko Ministerstva životního prostředí ze dne 5.2.2016, č.j. 8822ENV16 429/750/16 RP  

 
Identifikační údaje vybraného uchazeče 
 
Společnost RIDERA – EKKL, Sportovní areál Karviná 
Vedoucí společník:  
Obchodní firma nebo název:   Ridera Stavební a.s. 
Sídlo:      Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ:      45192464 

Společník: 
Obchodní firma nebo název:   EKKL a.s. 
Sídlo:      Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ:      27752771 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídka splnila požadavky zadavatele stanovené v souladu se zákonem VZ v zadávacích 
podmínkách a odpovídá výsledkům jednání zadavatele s dodavatelem konaného dne  19.4.2016. 
 



Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 

Uchazeč v nabídce uvedl, že má v úmyslu zadat část veřejné zakázky níže uvedeným 
subdodavatelům: 

1. FREKOMOS, s.r.o., IČ: 61942618 
 - věcný podíl na plnění zakázky: stabilizace podloží pod hřištěm SO12       10,7 % 
2. Ridera Bohemia a.s., IČ: 26847833 
 - věcný podíl na plnění zakázky: výměna vrstvy podloží pod komunikace a parkoviště,  
úprava pláně pod opěrné stěny, odkopávky při terénních úpravách a odtěžování zeminy      49,0 % 
 
 
 
        
 
 
       …………………………………….  
        Mgr. Monika Zbořilová 
            ředitelka odboru 45 


	Vedoucí společník:
	Obchodní firma nebo název:   Ridera Stavební a.s.
	Sídlo:      Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava
	Právní forma:     akciová společnost
	IČ:      45192464
	Společník:
	Obchodní firma nebo název:   EKKL a.s.
	Sídlo:      Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž
	Právní forma:     akciová společnost
	IČ:      27752771

		2016-06-01T15:51:44+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




